
Tid: 13.00-19.00
Adresse: Skarpögatan 4, 115 27 Stockholm
Felles transport til ambassaden kl 12.30 far de som bor på Profil Hotels Central, Vasagatan 38

Norges Ambassade i
Stockholm

8. november 2024

Seminar om norsk-svensk samarbeid i nord
Styrket dialog mellom Norge og Sverige i nord i en krevende sikkerhetspolitisk situasjon

Seminaret handler om det geopolitiske bildet og hvordan det berører svenske og norske regioner i nord. 
Arktis ble lenge omtalt som en stabil region preget av god dialog og konstruktivt samarbeid. Vi har på kort
tid gått fra Barentssamarbeid og utstrakt grenseregional kontakt til en situasjon der dialogen med Russland 
er på et minimum og Sverige er blitt NATO-medlem. 

Totalberedskap og økt forsvarstilstedeværelse står høyt på agendaen hos kommuner i nord. 
Næringslivsvekst, ungdomssatsing og kunnskap er viktige elementer for levedyktige samfunn som igjen er 
avgjørende for nasjonal sikkerhet. Hvordan kan vi lære av hverandre og få frem gode felles satsinger? Hvilke 
områder kan vi samarbeide på over grensene for økt trygghet og nye muligheter? 
Hvordan påvirker økt forsvarstilstedeværelse, mer søkelys på sikkerhet og beredskap, og hybride trusler og 
påvirkningsoperasjoner våre samfunn i nord?

NATO-medlemmer må bidra til å oppfylle NATO-kravene til et velfungerende samfunn i både fred, krise og 
krig. Er våre kommuner i nord rustet for dette? De demografiske trendene bekymrer i en tid der vi sier uten 
folk ingen sikkerhet, uten sikkerhet ingen folk. Hvilke tiltak trenger vi? 

Næringsliv er en viktig faktor for vekst og utvikling i nord. Hvilke grep fungerer, og hva har Sverige lyktes med på 
industrisiden som Norge kan lære av?  



Seminar om norsk-svensk samarbeid i nord 
PROGRAM

Norges Ambassade i
Stockholm

8. november 2024

13.00   Oppmøte, meet & greet med servering av lett lunsj
 Ambassadør Aud Kolberg ønsker velkommen 

14.00   Del I Det geopolitiske bakteppet 
Moderator: Gøril Johansen, ProTromsø
Innledning om sikkerhet og beredskap i nord 
Statssekretær Hans-Petter Aasen, Justisdepartementet NO
Statssekretær Johan Berggren, Försvarsdepartementet SE
Nordisk sikkerhetspolitisk balansering i nord Stian Bones, professor i historie, UiT Norges arktiske universitet 
Introduksjon: Om å leve midt i geopolitikken, ved politimester i Finnmark, Ellen Katrine Hætta 
Svenske perspektiver på sikkerheten i Nord, Niklas Granholm, forskningsleder Totalförsvarets forskningsinstitutt 
Diskusjon 

15.00 Kaffepause 

15.15 Del II Det lokale perspektivet – hvordan kan vi arbeide sammen for sikkerhet og beredskap i nord 
Moderator: Ole Kolstad, Rana Utvikling

Ordfører i Tromsø Gunnar Wilhelmsen  Kommunalråd Carina Sammeli, Luleå 

Visekommunalråd Janet Ågren, Umeå         Ordfører i Vadsø Wenche Pedersen
Diskusjon 

16.00 Pause

16.20  Del III Næringsutvikling i nord, et instrument for vår sikkerhet 
Svenske vurderinger, Sikkerhets- og forsvarspolitisk rådgiver Johan Sjöberg, Svenskt Næringsliv
Næringsliv sett i forhold til forsvarsetableringer i nord, Vibeke Tannvik, NHO Arktis og Roger Tuomas, 
etableringsansvarig, Luleå kommun 
Kraft og energi for vår sikkerhet, Marit Magelssen Vambheim, Energi i nord og Sara J. Lindmark, managing director Luleå 
Science Park
Oppsummering

17.15 Buffet med mingel                           18.30 Arrangementet avsluttes



Invitasjon til middag torsdag 7. november
kl 20.00-22.00

Dato: 7. november
Tid: kl 20.00

Sted: Le Relais de la Gare, Vasagatan 38, 111 20 Stockholm
 (like under Profil Hotels Central).

Vi har gleden av å invitere til en felles, uformell middag ved ankomst til
Stockholm torsdag 7. november. Hvis du har mulighet for å delta, gi oss beskjed
på epost til julie@protromso.com innen 3. nov. 

Ved påmelding, opplyser du også om evt allergier/dietter vi bør melde inn til
restauranten.

Middagen dekkes av prosjektet Team Nordic Arctic som er finansiert med Arktis
2030-midler fra Utenriksdepartementet. Drikke dekkes av hver enkelt. 

Håper du kan delta, hvis du har noen spørsmål, ta kontakt med Julie-Helene
Sørensen på tlf 971 85 735 eller på epost julie@protromso.com




